**N**emini dubiu[m] **U**tem  
desse volumus quom  
legatorum ap. se. statuta  
edita i p[ro]uincia sibi om[ne]ssa  
durent tamquam p[er]petua  
licet eadem postmodu[m] sint  
egressi. De aut[em] si causas

de latere domini pape missos an ead[em] alios in curia existentes v[er]o p[er] a capella  
nos ep[iscop]os vel etiam archiep[iscop]os p[ro] negocijs suis in curia existentes. s[ed] videtur  
q[uo]d p[ro]p[ri]e de latere domini pape dicuntur missi cardinal[es]. nam ipsi semp[er] ad la  
tus eius assistunt. s[ed] idem videtur de capellanis et alijs curial[ibus]. na[m] et ipsi ead[em]  
assistunt eidem licet non in cons[ist]o. s[ed] tamen satis pot[est] dici q[uo]d etiam isti di  
cuntur missi de latere domini pape q[uo]d inuenit in curia existentes etiam si no[n]  
sunt cardinal[es]. r. illis transmittit[ur] specialiter ad alienam p[ro]uincia[m] d[omi]no  
eis generalem legationem. **U**tem qui pot[est] ex suo officio absolue[re] potest et  
am alij dimittere cu[m] viderit expedire. vt. j. in. ti. primo. in. c. vltimo. p[ro]p[ri]e aut[em]  
dicuntur missi de latere domini pape card[inales]. tantum. ar. j. de sen. ep[iscop]o. ad em[er]en  
ciam q[uo]d etiam ipsi p[er] corporis domini pape dicuntur esse vt didum est. r. i.  
deo co[rum] potestas laicor[um] est q[uo]d aliorum nam de sua et aliena p[ro]uincia possit  
absolue[re]. alij em[en] non possunt absolue[re] aliunde venientes nisi amplius istis  
d[omi]no fuerit vt dicit in fine. item nota q[uo]d romane ecclesie legati q[ui]ntum  
plenam legationem habeat no[n] possunt ex legationis officio d[omi]no d[omi]no  
nisi eis specialiter d[omi]no fuerit nisi sine legati card[inal]i qui ampliori d[omi]no  
dere p[ro]rogatiua. istud em[en] statuitur in decre. j. inno[centio] iii. j. c. que in d[omi]no. officij

**N**emini dubiu[m] **U**tem  
desse volumus quom  
legatorum ap. se. statuta  
edita i p[ro]uincia sibi om[ne]ssa  
durent tamquam p[er]petua  
licet eadem postmodu[m] sint  
egressi. De aut[em] si causas

Vertical text in the left margin, likely a commentary or continuation of the main text.

ab hys q no possit ea facere ut puta capitulu qhij muerat alium epm con  
secrandam celam vel altare vel eam ad clericos ordinandos. vt. vij. q. i. p  
tiora. satis pot dia fm canones q ea que sunt meri imperij possit delegari  
vt dicit. vt. vij. q. iij. iud. r. ij. q. vij. sicut. hact fm. l. non possint nisi tuc de  
mum cu delegans non pot adesse. ut. ff. de offi. eius qui mand. est iuris. l. i.

**S**ubtractione grade. i. si n  
sic epnuncatus vel suspensus  
scismaticus nam talis non pot  
ordinare vel ordinari. vt. s. de  
ele. q. di. l. gena. r. s. de eta.  
et quasi. cum. bone. r. j. de scil  
ma. quod a pecc. et. s. de epi.  
qui renud. epi. c. fi. r. eam  
hereticus non sit. vt. ij. q. i. ab  
hereticis. et. c. i. hmoi autem p  
fone non deserunt ordina epe

**P**astoral. ne. i. auctore.  
quod mutum. unde nos  
ta b q pinguis habet are  
piscopus in epis q in eorum  
subditis ut hic patet. r. s. e.  
quanto. **S**ed nunquid idem  
uris est in epis archiditos  
suoz subditoz arte non nam  
eps ei paeponatur si voluerit  
agnoscere per se de causis sub  
ditoz cum ipse sit iudex ordi  
narius omnium s sua dpoesi  
vt. ij. q. i. c. de psona. r. ar. ad  
hoc. ff. de iud. l. iudiciu. r. ij. q.  
ij. qui r. l. ut. et. vij. di. que d  
tra mores. m. fi. r. ij. q. i. nome  
s archieps non est iudex ordi  
narius totius punde nisi em  
epozum nisi in casibz vt hic di  
cit. r. ita no est simile licet fm  
hu. r. v. m. jo. dixit q si tal p  
lati eoz subdit. s. epozum vel  
ex electione vel ex consuetudine  
longa iurisdicem ordinariar  
hant tuc eps non pot agno  
scere de causis subditoz talu  
prelatoz nisi per app. deferant  
ad eum. vt. j. de epi. p. c. ij  
et. j. de foro. d. p. e. cum d. i. g. d. e.  
et. j. c. in. e. irrefragabil. s. i. ar.  
ad hoc. s. vij. q. ij. agnoscim.  
et. j. de app. d. i. c. i. g. d. a. s. m. e  
nim debent cause pcedere. vt. ij.  
q. ij. in. s. anetioz. et. m. s. illo.  
et. j. de statu. regul. in. singulis  
nisi in p. m. d. p. i. papa. ij. q. vj  
arguta. et. c. fo. r. j. de app. fi  
duobus. tamen verius credo  
qd dixit jo. q. epi non possunt

**P**reter q si ap. se aliquas ee  
eleham vel rectorem ipsi  
quolibet speciali priuilegi  
o tuerentur honozare qua  
vni clerici tui coram te vo  
luerint stare iuri compelli  
non debent iudicium patri  
arche subire nisi causa per  
app. ad audientiam eius p  
feratur aut ei aliquid sup  
hoc a se. app. sit indultum  
**Q**uod se. ap. et infra.  
Nos siquidem consu  
luti vtrū si aliqua infir  
mitate vel alia iusta causa  
detentus aliquem suffraga  
neorum tuoz consecrare n  
posses aliam copozum tu  
ozum vices tuas licitū sit  
tibi committere et infra.  
**C**on. t. r. n. q. in articulo  
constituto et vices tuas vt  
dictum est tibi committere  
licet et consecrandus munus  
debet ab eo consecrationis  
accipere aut eas duxeris co  
mittendas dummodo catho  
licus habeat et impedime  
tum ei ex subtractione gra  
de se. ap. n. obstat. **C**re

agnoscere de causis subditoz suo p prelatozum eis iniuris. sic em eos pua  
re possi omni sua iurisdictione quod tamen no est verum nam nimis esset im  
qui. vt. j. de epi. p. c. in. e. ad hoc. pmo seruire debet smas suoz subditozum  
vt. s. e. cum ab ecclesiasticum. pbi notatur de iurisdice epozum nam si sua vicia  
iqz iurisdicio no seruitur qzoo de. r. funditur. vt. ij. q. i. peruenit. r. tam nichil  
omnis eps est iudex ordinarius sue dpo. quo ad multa alia que patent p  
se. eps tamen tunc possi pellerē per se subditos r eam suoz subditoz dele  
gationem suscipere sibi ab ipso factam scias in archiepis vt hic. **S**epus  
quibusdam. est tamen iudex ordinarius totius punde qz eius gerit solida  
dmem. vt. ij. q. iij. c. i. r. ij. nec em ideo sequitur qz auus de punda vel pot di  
ci qz iurisdicem habeat super quemlibet s tamen impediam et ligatam ex quo  
eam no habet nisi in archieps. vt. s. de sp. pastoralis. in. s. fi. r. s. de cleri. peg  
tuo. r. hoc fm lau. t dixit qz non est iudex ord. nisi in casibus specialibz. pmo  
cum deuat in diuinis officijs a consuetud. metropol. et. vt. ij. di. de hys. pte  
si delinqut in eius dpo. vt. ij. q. iij. placuit. nam in isto casu efficitur quis d  
iurisdictione cuius alterius. item si habeat predium in sua dpo. vt. j. de foro  
d. p. in. e. vltimo. et. m. e. sane. r. iste casus eam perant et quandoqz alium  
item si causa deferatur ad eum per app. vt. s. de offi. del. c. i. r. s. e. duo. r. ij. q.  
i. puenit. item cum absolutus ab archiepo non vult parere eps. vt. s. e. ad re  
primen. s. item si causa est criminalis inter epm et suum clericum tuc causa if

la scilicet in synodum reduci in qua pte est archieps. vt. ij. q. ij. c. i. j. ad  
si clerici causam autem habet s suu epm. vt. ij. q. i. si clerici. i. r.  
in alio casu. vt. j. c. irrefragabil. s. tamen ibidem dicitur qz tanq de  
legatus a domno pp. item quando eps negligens est in eo qd debet  
facere. vt. ij. q. iij. cum simus. r. j. de sen. ep. per tuas. et. j. de app. qua

fronte. iam mortuo e  
piscopo et ecclesia p  
doneos clericos non  
habet. vt. ij. q. ij. no  
luerat. item cum est e  
iudex sententiam epi  
in iudicium. c. i. ut. j. s  
app. soliam. s. item  
cum vtriusqz punciā  
vt. j. de p. c. cum ex  
offi. r. j. de anhi  
sopite. r. m. e. nupt  
**S**ullam potatem  
habet. si em nullam  
potestatem in eum ha  
bet. s. talis delegatus  
non videtur valere  
et sic autem sūa ei  
nulla est. vt. ar. c. q  
pro sua iurisdicōe  
r. v. i. s. s. sicut em m  
illum clericū cui ou  
lam dicitur non ha  
beat potatem tamen  
in casu que ad eum  
p app. de iura est pot  
estatem habet. r. na  
ctusqz ad iurisdicem  
suam spectantem de  
legat. r. iste tenere  
epit iurisdictionem  
siquidem eam reope  
re vult s tamen si n  
vult eam reope esse  
potest pellerē par  
tes vt in aliquem ed  
sentant vel illos. r.  
pōt mandare qd vt  
istum appellat reope  
re omissiones quod  
facere pot licet ab eo  
dem fuerit appellatū  
vt. ar. j. de foro. d. p.  
si quis dicit clerici.  
et. s. de offi. del. m. e  
suspensio. m. s. fi. r.  
j. de app. cum special  
**A**n aliam vult  
ordinario. **C**on.  
vt. s. de offi. del. s. d.

**D**episcopo elien.  
Pastoralis officij qm  
fra. ex parte tua fuit msu  
per requisitum vtrum si a  
liqua causa fuit ad archie  
piscopū per ap. delata pos  
set eandem iure ordinarie  
potestatis suffraganei sui  
subdito subdelegare vel a  
mmaduertere in eudem si  
causam rennuerit suscipere  
delegatam. Ad quod respō  
demus q archieps ipsam  
ad suscipiendam delegatio  
nem hmoi compellere neqz  
mutum cum in eū excep  
tis quibusdā articulis nul  
lam habeat potestatem si  
cet eps suus citet sit metro  
polita lege subiectus et in  
fra. **P**aterea postulasti  
an aliam liceat sine speciali  
mandato ap. sedis legato  
qui reum ppter otumaciā  
manifestam excoicationis  
vniculo innotauit vel pe  
titorum causa rei seruante  
in possessionem petitorum  
induxit reb humanis ex  
empto tuc volenti iuri pa  
rere absoluoims bñficiuz

**C**ome mandato. vt. c. si aduētus tēm iud. m. l. d. p. r. s. r. ff. de  
immol. l. minor magistatus. r. ij. di. in ferio. **I**n mortis pericul  
in quo casu de quolibet genere excoicationis r eam a quolibet la  
yco pot absolui. ut. ar. ij. q. iij. m. c. si quis suadente. r. j. de sen. c. j.  
in. c. quod de hys. ar. de hoc de con. di. iij. sandum est hoptima.  
**S**ed nunquid in ebditione possum vel eam transire et velen  
tm hōtum est absoluerē dixit vme. qz sic nam iam innotat pericul  
mortis. s. hic autē videndum est vtrū hic emneat naufragium vel  
eam mortis periculum vel non. nō em innotat mare sū p innotet  
periculum seu naufragium qd si est verum nullus transiret sed  
cum sunt in naufragio. i. in mortis periculo tuc em lūde potest di  
qz licet vel eam si inter bellum ampestre dca saracenos vel eam  
am al iulum r manifeste appareat mortis periculum tuc licitū est  
absoluerē eam layco. vt. ar. d. di. e. sandum est. **Q**uidam dicit  
alium qz nunqz licet absoluerē layco a tali excoicatione nam pot  
est post mortem ei succurri cum asser per aliquem de dñsione fue  
attributione per euidēda signa. vt. j. de sen. c. a nobis. sed istud non  
potest ita loqui in naufragio hōe siquidem emnes hūct geruntur  
nam tunc est a iudice periculum eorum de nave et sic prima opio  
benignior et securior est. r. sic autem laycus in necessitate pntidat